Protokoll zur Jahreshauptversammlung

Förderverein der Grund- und Gemeinschaftsschule Lensahn e. V.

Datum:

25. Mai 2021

Start:

18:00 Uhr

Ende: 18:40 Uhr

Anwesenheit:

gemäß beigefügter Teilnehmerliste

TOP 1:

Begrüßung durch 1. Vorsitzende Nicole Paustian

TOP 2:

Das Protokoll der JHV vom 17.06.2020 wird einstimmig, bei einer

Enthaltung genehmigt.

TOP 3:

Nicole Paustian berichtet über die Tätigkeiten des Vereins im

vergangenen Jahr wie folgt:

Mitgliedergewinnung

Mitgliederbestand am 17.06.2020:

138 Mitglieder davon 4 Firmen

Mitgliederbestand am 25.05.2021:

133 Mitglieder davon 4 Firmen

Begrüßung der neuen 1. & 5. Klassen

Anschaffungen und Förderung:

- Spieletisch
- Interaktiver Monitor Insel
- Defibrillator
- 3 GoKarts
- Pflanzungen Schulhof
- Anschaffung Spielekisten Klasse 1
- Postmappen Klassen 1 & 5
- Klassenfahrten
- Bläserklasse

Verschiedenes:

- Organisation Schulfotograf
- Gestaltung und Druck Broschüre OGS
- Neugestaltung Flyer Förderverein
- TOP 4: Alexander Hahn erläutert den Kassenbericht (siehe Anlage).
- TOP 5: Die Kasse wurde am 07.05.2021 von den Kassenprüfern Margret Carstens und Jörg Borkowski ohne Beanstandungen geprüft.
- TOP 6: Die Entlastung des Vorstandes erfolgt einstimmig bei 2 Enthaltungen

TOP 7:

- 7.1 **Frau Tebelmann** aus dem Lehrerkollegium wird einstimmig, zur **2. Vorsitzenden** gewählt und nimmt die Wahl an.
- 7.2 **Sandra Rosenke** wird einstimmig, bei eigener Enthaltung, zur **Schriftführerin** gewählt und nimmt die Wahl an.
- 7.3 Für den Posten des/der 1. Beisitzers/Beisitzerin wird Schulleiterin Frau Haar (zunächst für 1 Jahr) gewählt und für den Posten des/der 2. Beisitzers/Beisitzerin wird Frau Rüdiger (neue Kollegin im Schulsekretariat ersetzt Anka Westphal) gewählt; einstimmig und ohne Enthaltungen. Beide nehmen die Wahl an.
- 7.4 **Margret Carstens und Jörg Borkowski** werden einstimmig, bei eigener Enthaltung zur/zum **Kassenprüfer/in** gewählt.
- TOP 8: Es liegen **keine Anträge** vor. Anträge hätten bis 18.05.21 vorliegen müssen.
- TOP 9: Nicole Paustian bedankt sich bei Anka Westphal für die Arbeit im Förderverein und verabschiedet sie.

Nicole Paustian (1. Vors.)

Sandra Rosenke (Schriftführerin)